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آدرنالین

فوتبال ملی ایران در سال‌های اخیر همواره میان 
دو قطب اســتعداد ناب و خودبرتربینی در نوسان 
بوده است. نسل فعلی تیم ملی که با بازیکناني چون 
مهدی طارمی، سردار آزمون، علیرضا جهانبخش 
و از همــه مهم‌تر دكتر عليرضا بيرانوند شــناخته 
می‌شود، از یک سو سه صعود متوالی به جام جهانی 
را در کارنامه دارد و از ســوی دیگر، هرگز موفق به 
فتح جام ملت‌های آسیا نشــده است. اما آنچه این 
نسل را به کانون توجه و نقد تبدیل کرده، نه صرفا 
عملکرد فنی، بلکه خودبزرگ‌بینی و توقعات بیش 
از اندازه‌ای اســت که از طریق اظهارات جنجالی 

بازیکنانش به جامعه و رسانه‌ها تزریق می‌شود. 

ریشه اصلی این بحران، ادعای برخی بازیکنان 
کلیدی تیم ملی مبنی بر اینکه آنها بهترین نســل 
تاریخ فوتبال ایران هســتند، بوده است. این ادعا 
در مقایسه با نســل طلایی دهه‌ ۹۰ )نسل ۹۸( که 
دســتاوردهای بزرگی همچون صعود تاریخی به 
جام ‌جهانی، درخشش ستاره‌هايش در ليگ‌هاي 
اروپايي مخصوصا بوندس‌ليگا و کسب جوايز فردي 
مثل جايزه مرد سال فوتبال آسيا را داشتند، بسیار 

بحث‌برانگیز است. 
بازكيناني كه خودشان را بهترين نسل فوتبال 
ايران مي‌داننــد و روي آن تايكد دارند، به تازگي پا 
را فراتر از اين موضوع گذاشــته‌اند. كنعاني‌زادگان 
در برنامه اين هفته فوتبال برتر مدعي شد مدافعان 
ايراني )تيم ملي( با تمام مدافعان دنيا فرق دارند و تا 

جايي كه توانست براي خودش و شجاع خليل‌زاده 
نوشابه باز كرد. اين در حالي اســت كه تيم ملي با 
قلعه‌نويي حســابي در فاز دفاعي مشكل داشته و 
نتوانسته انتظارات را در عقب زمين برآورده كند. 
جدا از اين، نســلي كه خودشــان را بهترين نسل 
فوتبال ايران مي‌دانند، نتوانسته‌اند در آسيا قهرمان 
شوند و در جام‌های جهانی نیز هرگز موفق به صعود 

از مرحله گروهی نشده‌اند.
نسل کنونی، در اوج آمادگی بدنی و فنی، دو بار 
پیاپی در مرحله نیمه‌نهایی جــام ملت‌ها متوقف 
شــده و به هیچ جام قاره‌ای دست نیافته است. این 
عدم توازن بین ادعای بزرگ و کارنامه‌ خالی از جام، 
اولین جرقه برای شــکل‌گیری صفتی چون نسل 

پرتوقع است. 

یکی دیگر از مظاهر این خودبزرگ‌بینی، عدم 
پذیرش نقد و واکنش‌های تند به کارشناســان و 
هواداران است. این رفتار، نه‌تنها یک ضعف اخلاقی، 
بلکه یک چالش حرفه‌ای جدی اســت. بازیکنانی 
نظیر سردار آزمون و شجاع خلیل‌زاده، بارها پس از 
بازی‌های نه‌چندان دشوار، به جای پذیرش ایرادات 
فنی به کارشناسان حمله کرده و آنها را به بی‌لطفی یا 
داشتن مشکل شخصی با تیم متهم کرده‌اند. آزمون 
یک ‌بار از فدراسیون درخواست کرد تا کسانی را به 
عنوان کارشناس دعوت کنند که به درد کارشناسی 

تیم ملی بخورند.
وقتی بازیکنانی با لحنــی تحکم‌آمیز، مردم و 
کارشناســان را به عدم حمایت و نــق زدن متهم 
می‌کنند، شکاف عمیقی میان تیم ملی و هوادارانش 
ایجاد می‌شــود. این رفتار باعث می‌شود مردم از 
کیفیت بازی تیم عصبانی باشند و حس کنند این 
تیم، بیش از آنکه متعلق به ‌۸۵ میلیون نفر باشــد، 
ملک شخصی عده‌ای با کیفیت متوسط و گستاخ 
است که توقع حمایت مطلق دارند. این طرز برخورد، 
ریشه در این تصور غلط دارد که بازیکنان، به دلیل 
جایگاه بین‌المللی یا دستمزدهای بالا، از هرگونه 
نقد فنی مبرا هســتند و صرفا باید تحسین شوند. 
این همان پرتوقعی است که در ذات حرفه‌ای‌گری 

مخرب است. 
به سردار آزمون مي‌رسيم كه از الان نگران آينده 
فوتبال ايران است و اعتقاد دارد كسي نيست جاي او 
و دوستانش را در تيم ملي بگيرد. نقد سردار آزمون 
از بازیکنان جوان‌تر تیم‌های پایه، در حالی که ظاهرا 
تلاشی برای بهبود اخلاق و شــخصیت در آینده 
فوتبال ایران است، در ناخودآگاه خود، مهر تاییدی 
بر خودبزرگ‌بینی نسل کنونی می‌زند. این اظهارات، 
بیش از آنکه یک دغدغه‌ دلســوزانه باشد، نشانگر 
احساس برتری نسلی است که خود را در جایگاهی 

بالاتر از نسل پس از خود می‌بیند. 
وقتی ســردار آزمون می‌گوید فرض کنید من، 
طارمی و جهانبخش نباشیم، چه کسی باید جای 
ما بازی کند؟ این جمله حامل یک پیام واضح است؛ 
او با این پرســش، قدرت و کیفیت فنی نسل فعلی 
را آنچنان بی‌نظیر فرض می‌کند که تصور می‌کند 
یافتن جانشینانی در همان سطح، یک چالش بزرگ 
و تقریبا ناممکن اســت. این نگرش، تاریخ فوتبال 
ایران را نادیده می‌گیرد. زمانی که علی دایی، علي 
كريمي، خداداد عزیزی و مهدوی‌کیا )نسل طلایی 

واقعی( کنار رفتند، جانشيني براي آنها  پيدا نشد؟

حقیقت اين است كه آزمون با طرح این نگرانی، 
در حال تثبیت این ایده در ذهن مخاطب است که 
کیفیت و شخصیت ما )نسل فعلی( آنقدر بالاست 
که بازیکنان بعدی اصلا در حد و اندازه‌ ما نیستند. 
این نگاه از بالا به پایین که از سردار آزمون به عنوان 
یکی از لیدرهای تیم ملی مطرح می‌شــود، غرور و 
توقعات نابجای این نسل را تقویت می‌کند و نشان 
می‌دهد آنها نه‌تنها خود را از نسل‌های گذشته )مثل 
نســل ۹۸( برتر می‌دانند، بلکه احساس می‌کنند 

هیچ‌کس شایسته‌ جانشینی آنها در آینده نیست. 
این نســل باید بپذیرد که بهترین نسل تاریخ 
بودن، با معیار کســب جام و عملکــرد پایدار در 
بالاترین سطح سنجیده می‌شود، نه صرفا حضور 
در اروپا یا ادعاهای رســانه‌ای. تــا زمانی که غرور، 
جایگزین تواضع حرفه‌ای نشود، این نسل با وجود 
تمام استعدادهایش، محکوم به تکرار سناریوی تلخ 

حذف در آستانه‌ قهرمانی باقی خواهد ماند. 
شايد بهتر است اين نســل تمام انرژي خود را 
بگذارند و حداقل با درخشش در جام‌ جهاني پيش‌رو 
و صعود از مرحله گروهي، اتفاقي را رقم بزنند كه تا 
حالا رخ نداده است. با افزايش تعداد تيم‌هاي حاضر 
در مهم‌ترين تورنمنت فوتبالــي جهان، صعود از 
مرحله گروهي كار چندان سختي نيست اما خب 
فوتبال ايران همين را هم از نسل فعلي مي‌پذيرد. 
دوستان حداقل چند ماهي بي‌خيال كري خواندن 
شــويد و روي اعصاب مردم پياده‌روي نكنيد. شما 
كه اجازه نمي‌دهيد مردم خودشــان نسل طلايي 
را مشــخص كنند، حداقل از گروه بالا بياييد و كي 
خاطره خوب از خود برجاي بگذاريد. اين نســل با 
ركورد ســه دوره حضور در جام‌ جهاني نمي‌تواند 

خودش را با نسل‌هاي طلايي قبلي مقايسه كند.

لیگ برتر والیبال وارد فصل سی‌ونهم می‌شود
به یاد صابر

ســی ‎و نهمین دوره مســابقات والیبــال قهرمانی 
باشــگاه‌های برتر مردان ایران روز چهارشنبه ۲۸ آبان 
با هفت دیدار در ۶ شــهر به میزبانی شهرهای سیرجان، 
یزد، گرگان، اردکان، تهران )دو مســابقه( و اسلامشهر 
آغاز می‌شود. هفته‌ای که قرار اســت با یاد صابر کاظمی 
آغاز شود. بر اساس اعلام سازمان لیگ همزمان با شروع 
فصل جدید لیگ برتر، مراسم ویژه‌ای برای گرامیداشت 
یاد و خاطره ســتاره فقید والیبال ایــران زنده‌یاد صابر 
 کاظمی در تمامــی مســابقات هفته نخســت برگزار 

خواهد شد.
همه دیدارهای این هفته از ساعت ۱۶ آغاز خواهد شد 
و در بازی شماره نخســت که نبرد فولادی‌ها است، تیم 
فولاد ســیرجان ایرانیان مدافع عنوان قهرمانی میزبان 
فولاد مبارکه سپاهان است. نماینده اصفهان که مجددا 
لیگ برتری شــده است، در این مســابقه حساس هفته 
نخســت برای اثبات توانایی‌های خود به میدان می‌رود 
و شاگردان بهروز عطایی نیز به دنبال استارت مسابقات 

امسال با شکست حریف فولادی هستند. 
در دومین مســابقه هفته نخســت لیگ برتر مردان 
تیم شــهداب یزد نایب قهرمان دو دوره گذشته میزبان 
تیم تازه به لیگ آمده استقلال گنبد است. گنبدی‌ها به 
دنبال استارت توفانی در مسابقات بعد از چند سال دوری 
هستند اما حریف نخســت آنها تیم قدرتمندی است که 
مهدی مهدوی بازیکن نسل طلایی والیبال ایران هدایت 

آن را برعهده دارد. 
تیم‌های پاس گرگان و مس رفسنجان در دیگر مسابقه 
این هفته در سالن امام خمینی )ره( شهر گرگان به مصاف 
یکدیگر می‌روند. پاسی‌ها در سال گذشته با کسب رتبه 
نهم به کار خود پایان دادند و مس هم در جایگاه دوازدهم 
قرار گرفت و با توجه به افزایش تیم‌های لیگ برتری به ۱۴ 
تیم سقوط نکرد. هر دو تیم برای این مسابقه برنامه خاص 

دارند تا شروع خوبی رقم بزنند. 
چادرملو اردکان نماینده کویر ایران در هفته نخست 
میزبان مهرگان نور تیمی از سرزمین شمالی کشور است 
که از نظر بافت جغرافیایی تفاوت زیادی با یکدیگر دارند 
اما از نظر سطح فنی، دو تیم از مدعیان محسوب می‌شوند 

که به راحتی به حریفان امتیاز نمی‌دهند. 

شاگردان عبدالرضا علیزاده در تیم شهرداری ارومیه 
در هفته نخست لیگ برتر مردان در خانه والیبال تهران 
مهمان صنعتگران امید هستند. شهرداری ارومیه در سال 
گذشته که لیگ برتر مردان مقام سومی نداشت به همراه 
چادرملو در جایگاه چهارم قرار گرفت و امسال به دنبال 
استارت آتشین در لیگ برتر مردان است اما باید به مصاف 
تیم صنعتگران امید با هدایت غلامرضا مؤمنی‌مقدم که 
عنوان قهرمانی جهان در رده سنی ۲۱ سال را برای کشور 
به ارمغان آورد، برود. امید صنعتگران در حالی امسال پا 
به میدان رقابت‌ها می‌گذارد که ســال گذشته نخستین 

حضور خود را در لیگ برتر تجربه کرد. 
تیم طبیعت اسلامشهر که سال گذشته با کسب رتبه 
پنجمی به کار خود پایان داد، امســال در هفته نخست 
میزبان تیم رازین پلیمر اســت، تیمی که از دســته یک 
مردان به لیگ برتر صعود کرد و با بیشــتر بازیکنان سال 

گذشته خود در این رقابت‌ها شرکت کرده است. 
ابراهیــم وادی در اسلامشــهر با طبیعت ســومین 
ســال حضور خود را در لیگ برتر والیبال مردان تجربه 
می‌کند و به مصاف زارین پلیمر تازه وارد خواهد رفت که 
نخستین روز حضور خود در لیگ برتر والیبال مردان را در 

اسلامشهر تجربه خواهند کرد. 
شهرآورد سنتی خودروسازان تهرانی آخرین مسابقه 
هفته نخست لیگ برتر مردان است که این جدال سنتی 
اهمیت بســیار زیادی برای دو تیم صنعتی و با ســابقه 
والیبال ایران دارد. جدال اندیشــه محمدرضا تندروان 
باتجربــه و رضــا صفایی جوان در کســوت ســرمربی 
می‌تواند بر حساســیت‌ها و زیبایی‌های ایــن دربی در 
ســالن زنده‌یاد حاج محمدرضا یزدانی‌خــرم بیفزاید. 
چراکه تیم‌های پیکان و ســایپا از باشــگاه‌های قدیمی 
والیبال ایران هســتند که امســال به ترتیب سی‌امین و 
 بیســت‌وچهارمین حضور خود در لیگ برتــر مردان را 

تجربه می‌کنند. 
جدال این دو تیم همیشــه جذابیت‌های خاص خود 
را دارد و دیــدار رفت مرحله مقدماتــی پنجاه‌ویکمین 
شــهرآورد والیبال پایتخت دو تیم خودروساز است. ۴۱ 
دیدار دو تیم در مراحــل مقدماتی ادوار لیگ برتر برگزار 
شده است و ۹ مسابقه نیز در مرحله پلی‌آف که در بیشتر 
بازی‌های برگزار شــده، پیکان فاتح میدان شده است، 
اما رقابت امســال دو تیم با توجه بــه حضور محمدرضا 
تندروان و رضا صفایی در رأس کادر فنی حساسیت‌های 

ویژه خود را دارد.

منهای فوتبال

وقتي خود بزرگ‌بيني بازيكنان تيم ملي فعلي تمامي ندارد 

ادعا، ادعا و ادعا

 آريا طاري

شايد بهتر است اين نسل تمام انرژي خود 
را بگذارند و حداقل با درخشش در جام‌ 

جهاني پيش‌رو و صعود از مرحله گروهي، 
اتفاقي را رقم بزنند كه تا حالا رخ نداده 
است. با افزايش تعداد تيم‌هاي حاضر 

در مهم‌ترين تورنمنت فوتبالي جهان، 
صعود از مرحله گروهي كار چندان 

سختي نيست اما خب فوتبال ايران 
همين را هم از نسل فعلي مي‌پذيرد

تیم فوتبال خاتون با کوله‌باری از اهداف و آرزوهای بــزرگ راهی دومین دوره لیگ 
قهرمانان زنان آسیا شد. میدانی که در نخستین دوره آن خوش درخشیده بود و امیدوار 
بود با شروعی توفانی در سال دوم، نشان دهد که با دســت پر به این رقابت‌ها آمده است. 
شاگردان مرضیه جعفری اما در نخستین گام مقابل بنگال شرقی غافلگیر شدند و شکست 
تلخی را تجربه کردند. این نتیجه باعث شد که معادلات صعود آنها به مرحله حذفی پیچیده 
شود. این در حالی است که پیش از شــروع رقابت‌های گروه دوم، مسابقات در گروه‌های 
اول و سوم آغاز شده بود و حتی پرونده گروه سوم بسته هم شده بود تا نماینده کشورمان 
با آگاهی بیشتری مقابل ببرها به میدان برود. اما خاتون نتوانست از این فرصت به خوبی 
استفاده کند و با شکستی که مقابل بنگال شرقی تجربه کرد، ماموریت دشواری را برای 
ادامه راه ترتیب داد. این در حالی اســت که پیش‌بینی می‌شد ببرهای بنگال آسان‌ترین 
حریف خاتون باشند اما زخم آنها بر صورت نماینده کشورمان نشست و نتیجه سه بر یک 

به سود این تیم در اسکوربرد نقش بست.

اولین نمایش، بدترین نمایش
نکته تلخ این مسابقه برای خاتون اینجا بود که این تیم بدترین نمایش خود در لیگ 
قهرمانان آسیا را به اجرا گذاشــت. تیمی که در لیگ برتر ایران پرافتخارترین است و در 
نخستین حضورش در آسیا هم تاریخ‌سازی کرد و تا مرحله یک‌هشتم نهایی پیش رفت. 
آنها اما در شرایط خاص آب و هوایی و بارش شدید باران نتوانستند عملکرد همیشگی‌شان 
را داشته باشند و روز سختی را پشت سر گذاشتند. آنها گل زودهنگامی را دریافت کردند و 
برای جبران آن گل هرچه زدند به در بسته خورد. اشتباهات سریالی در فاز دفاعی و ضعف 
در فاز هجومی دست به دست هم داد تا نه‌تنها خبری از بازگشت به مسابقه نباشد، بلکه 
گل‌های بعدی هم از راه برسد. شاید اگر نگین زندی ستاره خاتون که در ابتدای فصل با 
مصدومیت سخت و سنگینی روبه‌رو شد تیمش را همراهی می‌کرد، حالا نتیجه دیگری 
برای خاتون ثبت شده بود. اما »نگین« خاتون محکوم به این است که از خانه بازی‌های 
تیم باشگاهی‌اش را دنبال کند و تنها کاری که از دستش برمی‌آید، آرزوی موفقیت برای 

هم‌تیمی‌هایش است. 

دو بازی سخت در مسیر صعود
زمانی که قرعه‌کشــی مرحله گروهی انجام شد، پیش‌بینی می‌شد که تنها تیمی که 
خاتون را به دردســر بیندازد ووهان جیانگدای چین باشــد که هم میزبان است و هم با 
هدف دفاع از عنوان قهرمانی‌اش به میدان می‌آید. شکســت اول مقابل بنگال شرقی اما 
تمام تصورات و پیش‌بینی‌ها را زیر ســوال برد و حالا تمام مسیر خاتون به یک راه دشوار 
و پر فراز و نشیب تبدیل شده اســت. از آنجایی که از هر گروه دو تیم به مرحله بعد صعود 
می‌کنند و دو تیم از بین بهترین تیم‌های سوم گروه‌ها راهی مرحله حذفی می‌شوند، هر 
دو مسابقه بعدی خاتون از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است. شاگردان مرضیه جعفری 
در بازی بعدی روز پنجشنبه از ساعت ۱۴:۳۰ باید به مصاف نسف‌قارشی ازبکستان برود 
و روز یکشنبه دوم آذر روبه‌روی ووهان جیانگدای میزبان قرار بگیرد. خاتون باید در این 
دو مسابقه بهترین ورژن خودش را به نمایش بگذارد و برای اینکه در کورس رقابت بماند 

بیشترین امتیاز را به دست بیاورد.  

صعود سخت ولی ممکن است
تنها تیمی که در گروه دوم نتوانسته هیچ امتیازی از مسابقه اولش به دست بیاورد خاتون 
است و به همین دلیل در رده چهارم جدول گروه دوم حضور دارد. با این حال معادلات نشان 
می‌دهد که خاتون همچنان شانس صعود دارد؛ کاری سخت که غیرممکن نیست. اگر تیم 
جعفری بتواند هر دو مسابقه بعدی‌اش را با پیروزی به پایان برساند، علاوه بر اینکه شانس 
صعود به عنوان یکی از دو تیم برتر گروه را دارد، بلکه می‌تواند این اتفاق را با صدرنشینی رقم 
بزند. البته شکست دادن نماینده‌های ازبکستان و چین کار آسانی نیست و تحقق آن می‌تواند 
یک کامبک شگفت‌انگیز از سوی نماینده کشورمان باشد. البته خاتون می‌تواند با کسب چهار 

امتیاز از دو بازی هم شانس صعود را داشته باشد اما این، مسیر قطعی‌ای برای آنها نیست.  
اتفاق مهم که خاتونی‌ها هم به خوبی به آن آگاه هستند، این است که با توجه به باخت 
در بازی رودررو برابر بنگال شرقی هند، خاتون در صورت کسب کمتر از چهار امتیاز از دو 
بازی آینده احتمالا باید با رقابت‌ها وداع زودهنگامی داشته باشند مگر اینکه حریف هندی 
بتواند برابر ووهان جیانگدای و نسف‌قارشی هم عرض‌اندام کند و از این تیم‌ها هم امتیاز 
بگیرد که در این صورت، خاتون می‌تواند با کسب سه امتیاز از دو بازی آینده به عنوان یکی 
از تیم‌های برتر سوم خود را به مرحله حذفی برساند! آنچه مشخص است اینکه با کسب دو 
تساوی و یا یک تساوی و یک باخت در دو بازی بعدی، خاتون شانسی برای صعود از مرحله 

گروهی نخواهد داشت.

تیم‌های برتر گروه اول و سوم مشخص شدند
خاتون در حالــی در تکاپوی بهبود جایــگاه و صعودش به مرحله حذفی اســت که 

تکلیف چهار تیم اول گروه‌های اول و ســوم مشــخص شــده اســت. در گروه نخست 
تیم‌های ملبورن‌سیتی اســترالیا و هوچی‌مین‌ســیتی ویتنام با پیروزی در دو مسابقه 
ابتدایی و کســب ۶ امتیاز در رده‌های اول و دوم قرار گرفتنــد و به مرحله حذفی صعود 
کردند. توکیو وردی ژاپن و ناگوهیانگ کره‌شــمالی نیز مرحله گروهــی را در رده‌های 
اول و دوم گروه C به پایان رســاندند و باید برای مرحله حذفی مســابقات آماده شوند. 
به این ترتیب تکلیف چهار تیم از هشــت تیم صعودکننده به مرحله حذفی مشــخص 
 شــده و باید دید در پایان مرحله گروهی کدام تیم‌ها می‌توانند خودشان را به این چهار 

تیم برسانند. 

کره‌جنوبی، کیی از بهترین تیم‌های سوم
به جز چهار تیمی که به آن اشــاره کردیم، یکی از بهترین تیم‌های سوم هم مشخص 
شده تا درمجموع از پنج تیم از هشت تیم مرحله حذفی رونمایی شده باشد. از آنجایی که 
پرونده گروه سوم بسته شــده، بهترین تیم این گروه هم مشخص شده است و آن سوون 
کره‌جنوبی است که توانست در دور گروهی چهار امتیاز به دست بیاورد. آن‌هم در شرایطی‌ 
که در گروه نخست تیم‌های لایون‌سیتی سنگاپور و استالیون فیلیپین هیچ امتیازی از دو 
بازی ابتدایی نگرفته‌اند و در چنین شرایطی، مشخصا در بازی پایانی شمار امتیازات‌شان 
از ســه امتیاز فراتر نخواهد رفت. با این اوصاف، در بین گروه‌های سه‌گانه، صعود سوون 
کره‌جنوبی به عنوان یکی از تیم‌های برتر سوم مسجل شده تا فقط سرنوشت سه تیم دیگر 

نامشخص باشد. 

مسیر دشوار خاتون برای صعود

کار سخت ولی ممکن

ورزش بانوان

نگار رشیدی 

انگلیس به‌ عنوان نخستین تیم اروپایی، تحت هدایت توماس 
توخل، بدون گل خورده و شکست‌ناپذیر بلیت سفر به آمریکا را 
رزرو کرد. شاگردان توخل در مسیر صعود به جام‌ جهانی در هشت 

دیدار »کلین‌شیت« کرده و ۲۲ بار دروازه رقبا را باز کردند. 
به گزارش فوتبال ۳۶۰، این نخستین صعود تاریخ انگلیس به 
جام ‌جهانی، بدون گل خورده نبود اما تیم توخل باعث شد توامان 
نخستین صعود سه‌شیر با برد در تمام بازی‌ها و بدون گل خورده 
شکل بگیرد. »سه‌شیر« پیش از این تحت هدایت سر بابی رابسون 
سهمیه صعود به جام‌جهانی ۱۹۹۰ را بدون گل خورده به دست 
آورده بود اما در مسیر صعود، سه تساوی بدون گل را تجربه کرد. 

انگلیس هر چهــار دوره اخیــر رقابت‌هــای مقدماتی جام‌ 
جهانی را بدون تحمل شکســت به پایان رســانده و حضور در 
جام‌جهانی ۲۰۲۶، هفدهمیــن تجربه‌اش در تاریخ جام ‌جهانی 
خواهد بود. انگلیسی‌ها که سال ۱۹۶۶ سابقه قهرمانی جهان را 
 داشــته‌اند در ادامه در دو از سه دوره جام‌ جهانی، موفق به کسب 

سهمیه نشدند. 

حسرت »سه‌شیر« ۶۰ ساله می‌شود؟
حضــور در جام‌جهانــی ۱۹۸۲ امــا 
شــخصیت دیگری به تیم بخشید و از آن 
پس »سه‌شــیر«، تنها شــانس صعود به 

جام‌جهانی ۱۹۹۴ را از دست داد. 
کســب رتبه چهارم جام‌های 
جهانــی ۱۹۹۰ و ۲۰۱۸، 
بهترین تجربه تاریخ انگلیس 
در جام ‌جهانی در سال‌های 
پس از قهرمانــی بوده. اگر 
ایــن تیــم در جام‌جهانی 
۲۰۲۶ از صعــود به فینال 
عاجز بماند، چنین حسرتی 

در تاریخ کشــور ۶۰ ســاله 
خواهد شد. 

تیم ملی انگلیس در سال‌های 
ابتدایی جام ‌جهانــی، پیش از 
آنکه جنگ جهانی دوم آغاز شود 

با غرور بریتانیایی خود از حضور در 
رقابت‌های جام‌جهانی صرف‌نظر 
می‌کرد اما بــه‌ دنبال پایان جنگ 

‌جهانی و درک ارزش این رقابت‌ها، نسبت به حضور در مسابقات 
رضایت داد. 

هِرست کلاس! 
انگلیس پیش از کسب امتیاز میزبانی از جام‌جهانی ۱۹۶۶، 
برای تجربه نخســتین و تنها قهرمانی تاریخش در جام‌ 
جهانی، چهــار دوره متوالی ناکامــی از صعود به جمع 
چهار تیم برتر جهــان را تحمل کرد و 
درنهایت، جام را در لندن بالای سر 
برد. نکته جالب توجه در مســیر آن 
قهرمانی تاریخ‌ساز، حضور جملگی 
بازیکنان ترکیب در لیگ فوتبال 

انگلیس بود. 
در رختکن تیــم قهرمان 
جهان، وســتهام هم بابی مور، 
کاپیتان تیم ملی را داشت و هم سر 
جف هرست همزمان با هت‌تریکش در 
فینال جام‌جهانی، پیراهن چکش‌ها را 
در عرصه باشگاهی بر تن می‌کرد. سر 
جف هرست پیش از آنکه رکوردش در 
فینال جام‌جهانی ۲۰۲۲ توسط امباپه 

تحت تاثیر قرار بگیرد، تنها بازیکن تاریخ با سابقه »هت‌تریک« در 
فینال جام‌جهانی بود. 

در جمع شاگردان آلف رمزی، منچستریونایتد و لیورپول سه 
نماینده داشتند و باشگاه‌های بلکپول، لیدزیونایتد و وستهام، در 
مجموع هفت بازیکن به اردوی تیم ملی فرستاده بودند. تاتنهام، 
چلسی و آرسنال هر کدام به دنبال پایان مسابقات از یک بازیکن 

»قهرمان جهان« در اردوگاه خود پذیرایی کردند. 

نرخ ۴۳ درصد پیروزی در جام‌ جهانی 
تیم ملی انگلیس در تاریخ جام‌جهانی، ۷۴ بار به میدان رفته و 
درحالی که ۳۲ پیروزی کسب کرده، در ۲۰ دیدار تن به شکست 
داده است. همچنین سهم »سه‌شیر« از گل‌های به ثمر رسیده در 
تاریخ جام‌جهانی، ۱۰۴ گل بوده و انگلیسی‌ها ۶۸ مرتبه توپ را در 

تور دروازه‌شان دیدند. 
شاگردان توخل برای دســت یافتن به دومین جام قهرمانی 
تاریخ انگلیس، باید پیروزی‌های کشورشان در تاریخ جام‌جهانی 
را به ۳۸ افزایش دهند؛ مگر آنکه دل بــه قمار در ضربات پنالتی 
در دور حذفی ببندند. همچنین لازم به یادآوری است تیم ملی 
انگلیس در دوره گذشــته مســابقات، یکی از هفت تیم تاریخ 
 جام‌جهانی عنوان گرفت که تعداد گل‌های دو رقمی در مسابقات 

به ثمر رساند.

حضور خاص تیم توخل در جام جهانی ۲۰۲۶

صعود با دروازه بسته

اتفاق روز

 با   ايلنا
همراه شويد
خبرگزاري كار ايران »ايلنا«


